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Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva města Strmilov  ze  dne 19.10. 2022 

 
Místo konání: Kinosál Beseda Strmilov 
Začátek: 18.00 hod. 
Zasedání řídil: dosavadní starosta Martin Novák 
 
Přítomni: Filip Kubák, Lukáš Kubů, Tomáš Kučera, Vladimíra Kučerová, Lubomír Kozák, Lehejček 
Martin, Mgr. Luboš Nečeda, Jan Nesporý, Martin Novák, Ing. Jiří Přibyl, Irena Razimová, Miloš Sedlák, 
Věra Semotánová, Zuzana Semotánová, Pavel Štěrba 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva: 

Schůzi zahájil dosavadní starosta Martin Novák (dále jako předsedající). Konstatoval, že oznámení o 
konání zastupitelstva bylo zveřejněno v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., § 91 odst. 1 po 
dobu nejméně 7 dní a to od 11. 10. 2022 do 19. 10. 2022 vyvěšením na úřední desce a www 
stránkách města, vyhlášeno místním rozhlasem dne 17. 10. - 19. 10. 2022. Dle prezenční listiny bylo 
přítomno 15 zastupitelů. Zastupitelé se sešli v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. 
 
1.) Složení slibu členů zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 
slibu. Před složením slibu upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo 
složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v planém znění). 
Předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích, který zní: „Slibuji věrnost České 

republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu 

města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“  Jmenovitě pak vyzval 
přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na listině 
prokazující složení slibu člena zastupitelstva. 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 
2.) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovatelem zápisu pana Filipa Kubáka a pana Lukáše Kubů, zapisovatelkou 
paní Jaroslavu Sedlákovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov určuje jako ověřovatele zápisu pana Filipa Kubáka 
a pana Lukáše Kubů, zapisovatelkou je určena paní Jaroslava Sedláková. 
 

Pro: Filip Kubák, Lukáš Kubů, Tomáš Kučera, Vladimíra Kučerová, Lubomír Kozák, Lehejček Martin, 
Mgr. Luboš Nečeda, Jan Nesporý, Martin Novák, Ing. Jiří Přibyl, Irena Razimová, Miloš Sedlák, Věra 
Semotánová, Zuzana Semotánová, Pavel Štěrba 

Proti: - - - 

Zdržel se: - - - 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

3.) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Vyzval zastupitele k vznesení 
návrhu na doplnění. 
Návrh na doplnění vznesen nebyl. 
Předsedající dal podnět k hlasování o programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Strmilov. 



Návrh program: 

1.) Volba starosty, místostarosty a členů rady 

a) určení počtu místostarostů 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 
zákona o obcích) 
c) určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 
f) volba tří členů rady 
2.) Zřízení Finančního a Kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
3.) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákona o 
obcích) 
4.) Diskuse 

 
 
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program ustavujícího zasedání 
 

Pro: : Filip Kubák, Lukáš Kubů, Tomáš Kučera, Vladimíra Kučerová, Lubomír Kozák, Lehejček Martin, 
Mgr. Luboš Nečeda, Jan Nesporý, Martin Novák, Ing. Jiří Přibyl, Irena Razimová, Miloš Sedlák, Věra 
Semotánová, Zuzana Semotánová, Pavel Štěrba 

Proti: - - - 

Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4.) Volba starosty, místostarosty a členů rady 

 

a) Určení počtu místostarostů: 

Rada města navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

Pro: : Filip Kubák, Lukáš Kubů, Tomáš Kučera, Vladimíra Kučerová, Lubomír Kozák, Lehejček Martin, 
Mgr. Luboš Nečeda, Jan Nesporý, Martin Novák, Ing. Jiří Přibyl, Irena Razimová, Miloš Sedlák, Věra 

Semotánová, Zuzana Semotánová, Pavel Štěrba

Proti: - - - 

Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 

Rada města navrhla, aby funkce starosty i místostarosty města byly vykonávány jako uvolněné ve 
smyslu § 71 zákona o obcích. 
 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov v souladu s § 71 odst. 2 písm. k zákona o 

obcích určuje, že pro výkon funkce starosty i místostarosty budou členové zastupitelstva 

dlouhodobě uvolněni. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

c) Určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady 



Pokud zastupitelstvo neurčí jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu 
způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. Předsedající vyzval zastupitele k podání návrhu o 
způsobu hlasování. K tomuto se nikdo nepřihlásil. 
 
d) Volba starosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Člen zastupitelstva 
Luboš Nečeda  navrhnul zvolit do funkce starosty pana Martina Nováka. 
Protinávrh přednesla zastupitelka Věra Semotánová. Navrhla do funkce starosty zvolit Pavla Štěrbu. 
Předsedající dal o tomto protinávrhu hlasovat. 
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov volí starostou města pana Pavla Štěrbu. 

Pro: Filip Kubák, Lukáš Kubů, Věra Semotánová 

Proti: - - - 

Zdržel se: Tomáš Kučera, Vladimíra Kučerová, Lubomír Kozák, Lehejček Martin, Mgr. Luboš 
Nečeda, Jan Nesporý, Martin Novák, Ing. Jiří Přibyl, Irena Razimová, Miloš Sedlák, Zuzana 

Semotánová, Pavel Štěrba
Usnesení č. 5 nebylo schváleno. 

 

Dále se hlasovalo o původním návrhu Luboše Nečedy. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov volí starostou města pana Martina Nováka. 

Pro: Tomáš Kučera, Vladimíra Kučerová, Lubomír Kozák, Lehejček Martin, Mgr. Luboš Nečeda, Jan 

Nesporý, Ing. Jiří Přibyl, Irena Razimová, Zuzana Semotánová, Pavel Štěrba

Proti: Věra Semotánová  

Zdržel se: Martin Novák, Filip Kubák, Lukáš Kubů, Miloš Sedlák 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
Po zvolení do funkce Martin Novák poděkoval všem za důvěru a možnost pokračovat v započatých 
úkolech ve vedení města.  Připomněl z historie výraznou osobnost Františka Staňka. Vyjádřil uznání a 
poděkoval panu Jaromíru Krátkému, který Strmilov vedl 18,5 roků a z komunální politiky v tomto roce 
odešel. Dále pokračoval v řízení ustavujícího zasedání. 
 
e) volba místostarosty 

Martin Novák navrhnul do funkce místostarosty Pavla Štěrbu. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov volí místostarostou města pana Pavla Štěrbu. 

Pro: Filip Kubák, Lukáš Kubů, Tomáš Kučera, Vladimíra Kučerová, Lubomír Kozák, Lehejček Martin, 
Mgr. Luboš Nečeda, Jan Nesporý, Martin Novák, Ing. Jiří Přibyl, Irena Razimová, Miloš Sedlák, Věra 
Semotánová, Zuzana Semotánová, Pavel Štěrba 

Proti: - - - 

Zdržel se:  
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

f) volba tří členů rady 

Pavel Štěrba navrhnul do rady města člena zastupitelstva pana Luboše Nečedu. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov volí členem rady města pana Luboše Nečedu. 

Pro: Filip Kubák, Lukáš Kubů, Tomáš Kučera, Vladimíra Kučerová, Lubomír Kozák, Lehejček Martin,  
Jan Nesporý, Martin Novák, Ing. Jiří Přibyl, Irena Razimová, Miloš Sedlák, Věra Semotánová, Zuzana 
Semotánová, Pavel Štěrba 

Proti: - - - 

Zdržel se: Luboš Nečeda 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Jan Nesporý navrhnul do rady města člena zastupitelstva pana Tomáše Kučeru. 



Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov volí členem rady města pana Tomáše Kučeru. 

Pro Filip Kubák, Lukáš Kubů, Vladimíra Kučerová, Lubomír Kozák, Lehejček Martin, Mgr. Luboš 
Nečeda, Jan Nesporý, Martin Novák, Ing. Jiří Přibyl, Irena Razimová, Miloš Sedlák, Věra Semotánová, 
Zuzana Semotánová, Pavel Štěrba 

Proti: - - - 

Zdržel se: Tomáš Kučera 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
Tomáš Kučera navrhnul do rady města člena zastupitelstva pana Jana Nesporého. Protinávrh 
přednesl zastupitel Miloš Sedlák. Navrhnul, aby do rady města byl zvolen Filip Kubák. 
Předsedající dal o tomto protinávrhu hlasovat. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov volí členem rady města pana Filipa Kubáka. 

Pro:, Lukáš Kubů, Věra Semotánová, Miloš Sedlák 

Proti: - - - 

Zdržel se: Filip Kubák, Tomáš Kučera, Vladimíra Kučerová, Lubomír Kozák, Lehejček Martin, Mgr. 
Luboš Nečeda, Jan Nesporý, Martin Novák, Ing. Jiří Přibyl, Irena Razimová, Zuzana Semotánová, Pavel 

Štěrba
Usnesení č. 10 nebylo schváleno. 

 
Dále se hlasovalo o původním návrhu Tomáše Kučery. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov volí členem rady města pana Jana Nesporého. 

Pro: Filip Kubák, Lukáš Kubů, Tomáš Kučera, Vladimíra Kučerová, Lubomír Kozák, Lehejček Martin,  
Martin Novák, Ing. Jiří Přibyl, Irena Razimová, Miloš Sedlák, Věra Semotánová, Zuzana Semotánová, 
Pavel Štěrba, Luboš Nečeda 

Proti: - - - 

Zdržel se: Jan Nesporý 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

5.) Zřízení Finančního a Kontrolního výboru 

Starosta informoval o povinnosti zřídit Finanční a Kontrolní výbor podle § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 
písm. l) zákona o obcích, neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se 
zánikem původního zastupitelstva. 
Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý. Přičemž Finanční a Kontrolní výbor 
musí mít nejméně tři členy. Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze 
předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva. Členy finančního a kontrolního výboru nemůže 
být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní 
práce na městském úřadu. 
a) určení počtu členů Finančního a Kontrolního výboru 

Rada města navrhuje, aby zastupitelstvo zřídilo Finanční a Kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude 
mít tři členy. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov zřizuje Finanční a Kontrolní výbor. Oba výbory 
budou tříčlenné. 

Pro: Filip Kubák, Lukáš Kubů, Tomáš Kučera, Vladimíra Kučerová, Lubomír Kozák, Lehejček Martin, 
Mgr. Luboš Nečeda, Jan Nesporý, Martin Novák, Ing. Jiří Přibyl, Irena Razimová, Miloš Sedlák, Věra 
Semotánová, Zuzana Semotánová, Pavel Štěrba 

Proti: - - - 

Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

 

 

b) volba předsedy Finančního výboru 



Martin Novák navrhnul, aby předsedou Finančního výboru byl Lubomír Kozák. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov volí předsedou finančního výboru pana Lubomíra 
Kozáka. 

Pro: Filip Kubák, Lukáš Kubů, Tomáš Kučera, Vladimíra Kučerová, Lehejček Martin, Mgr. Luboš 
Nečeda, Jan Nesporý, Martin Novák, Ing. Jiří Přibyl, Irena Razimová, Miloš Sedlák, Věra Semotánová, 
Zuzana Semotánová, Pavel Štěrba 

Proti: - - - 

Zdržel se: Lubomír Kozák 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

c) volba předsedy Kontrolního výboru 

Věra Semotánová navrhla do funkce předsedy Kontrolního výboru pana Miloše Sedláka. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov volí předsedou Kontrolního výboru pana Miloše 
Sedláka. 

Pro: Filip Kubák, Lukáš Kubů, Tomáš Kučera, Vladimíra Kučerová, Lubomír Kozák, Lehejček Martin, 
Mgr. Luboš Nečeda, Jan Nesporý, Martin Novák, Ing. Jiří Přibyl, Irena Razimová, Věra Semotánová, 
Zuzana Semotánová, Pavel Štěrba 

Proti: - - - 

Zdržel se: Miloš Sedlák 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 
6.) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Rada města navrhuje, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o obcích 
a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev poskytovaná ode 
dne schválení měsíční odměna podle návrhu usnesení. Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města ve výši: 
a) člen zastupitelstva                                       750,- KČ měsíčně 

b) člen rady                                                     2000,- KČ měsíčně 

c) předseda výboru                                        2000,- KČ měsíčně 

Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. 

Pro: Filip Kubák, Lukáš Kubů, Tomáš Kučera, Vladimíra Kučerová, Lubomír Kozák, Lehejček Martin, 
Mgr. Luboš Nečeda, Jan Nesporý, Martin Novák, Ing. Jiří Přibyl, Irena Razimová, Věra Semotánová, 
Zuzana Semotánová, Pavel Štěrba , Miloš Sedlák 

Proti: - - - 

Zdržel se:  
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

4.) Diskuse 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil ustavující schůzi zasedání zastupitelstva 
města Strmilov v 18.25 hod. 
 

Souhrn usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva města Strmilov ze dne 19 . 10. 

2022 



 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako ověřovatele zápisu z 1. zasedání zastupitelstva 

pana Filipa Kubáka a pana Lukáše Kubů, zapisovatelkou je určena paní Mgr. Jaroslava 

Sedláková  

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program ustavujícího zasedání zastupitelstva. 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov v souladu s § 71 odst. 2 písm. k zákona o obcích určuje, že pro 

výkon funkce starosty i místostarosty budou členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni. 

Usnesení č. 5 

 

Zastupitelstvo města Strmilov nevolí starostou města pana Pavla Štěrbu. 

  

Usnesení č. 6 

 

Zastupitelstvo města Strmilov volí starostou města pana Martina Nováka. 

  

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města Strmilov volí místostarostou pana Pavla Štěrbu. 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města Strmilov volí členem rady města pana Mgr. Luboše Nečedu. 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo města Strmilov volí členem rady města pana Tomáše Kučeru. 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo města Strmilov nevolí členem rady města pana Filipa Kubáka. 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo města Strmilov volí členem rady města pana Jana Nesporého. 

Usnesení č. 12 



Zastupitelstvo města Strmilov zřizuje Finanční a Kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo města Strmilov volí předsedou Finančního výboru pana Lubomíra Kozáka. 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo města Strmilov volí předsedou Kontrolního výboru pana Miloše Sedláka. 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo města Strmilov v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 

odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města ve výši: 

a) člen zastupitelstva                                       750,- KČ měsíčně 

b) člen rady                                                     2000,- KČ měsíčně 

c) předseda výboru                                        2000,- KČ měsíčně 

Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. 

 

Přílohy zápisu: 

1.) Prezenční listina 
2.) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
 
 
Zapisovatelka: 

Jaroslava Sedláková………………………………………………. 
 

Ověřovatelé zápisu: 

Filip Kubák …..……………………………………….. 
Lukáš Kubů ………...……………………………………….. 
 

Starosta: 

Martin Novák ………………………………………. 


